 ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

 заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
14 сентября 2016 года                       

                                           № 9
Председательствующий: Пак Вениамин  Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета; 
Скатов Артем Вениаминович – заместитель председателя комитета;

Марченко Оксана Анатольевна;
Родина Зоя Николаевна.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Ахметгареев Рамиль Миргазянович – заместитель начальника главного управления образования мэрии города Новосибирска;

Безгеймер Андрей Викторович – начальник управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской области;

Бойкова Наталья Юрьевна – советник первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Буянкина Юлия Алексеевна - заместитель начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ельшанская Тамара Федоровна – консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Елуфимова Елена Геннадьевна – заместитель начальника управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской области;
Голубенко Виталий Юрьевич - заместитель Председателя Правительства  Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области; 
Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Дюбанов Анатолий Васильевич – член Правительства Новосибирской области - руководитель департамента информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области;

Есипова  Татьяна Павловна – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;
Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра – начальник отдела законопроектных работ министерства юстиции Новосибирской области;

Ким Ирина Анатольевна – начальник отдела координации и поддержки общественных инициатив управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;
Козлова Наталья Ивановна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
Леонова Марина Александровна – консультант департамента организационной работы аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Нелюбов Сергей Александрович - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Решетников Игорь Николаевич – министр культуры Новосибирской области;
Толмачева Наталья Петровна - аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
Шибаева Светлана Семеновна – заместитель министра – начальник управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;
Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

 СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

	РЕШИЛИ: 

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  единогласно.
2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (первое чтение).
СЛУШАЛИ:  Голубенко Виталия Юрьевича.
РЕШИЛИ: 
         Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести проект закона Новосибирской области  «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» - единогласно
3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Есипову  Татьяну Павловну.

ВЫСТУПИЛИ: Родина З.Н., Нелюбов С.А.
РЕШИЛИ: 
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 6 Закона новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования Новосибирской области» на рассмотрении сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  единогласно.

 4.  О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создания условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ: Нелюбова Сергея Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Скатов А.В., Пак В.А., Есипова Т.П.
РЕШИЛИ: 
Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создания условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

Голосовали: «за» -  единогласно.

5. О работе областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области по обеспечению общеобразовательных школ интернет - ресурсами.

СЛУШАЛИ: Нелюбова Сергея Александровича, 
                     Дюбанова  Анатолия Васильевича.
ВЫСТУПИЛИ: Марченко О.А.
РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» -  единогласно.

6. О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам обследования законности и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на патриотическое воспитание граждан в 2015 году и за текущий период 2016 года.
СЛУШАЛИ: Козлову Наталью Ивановну. 

ВЫСТУПИЛИ: Шибаева С.С.
РЕШИЛИ: 
1. Заключение Контрольно-счетной палаты Новосибирской области принять к сведению.

2. Устранить замечания, выявленные Контрольно-счетной палатой Новосибирской области, о результатах проинформировать комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике.

Голосовали: «за» -  единогласно.

7. О награждении.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ: 
Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области  с  ходатайством о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Похиленко Николая Петровича,  за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие науки и в связи с 70-летним юбилеем.

Голосовали: «за» -  единогласно.

Председательствующий                                                                      В.А.Пак
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